
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 54 del 02/05/2002
 

 
COMUNE DI RUTIGLIANO (Bari) DECRETO 22 aprile 2002, n. 36
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Visto che con deliberazione di G.M. n° 227 del 31.10.2000, esecutiva nel termini di legge, fu approvato il
progetto dei lavori per ampliamento del cimitero comunale, per pubblica utilità;
 
Vista la delibera n° 227 adottata dalla Giunta Municipale in data 31.10.2000, esecutiva ai sensi di legge,
il Comune di Rutigliano ha tra l'altro disposto l'occupazione d'urgenza delle aree necessarie per lavori
per ampliamento del cimitero comunale;
 
Visto che con Decreto n. 177 del 14.11.2000 veniva autorizzata l'occupazione d'urgenza delle aree
occorrenti per l'ampliamento del Cimitero Comunale;
Considerato che l'approvazione del progetto suddetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità;
 
Visto che, con nota Prot. n. 201/UTC/LL.PP. del 23.10.2001, è stato notificato all'interessato l'invito a
voler comunicare l'accettazione dell'indennità di esproprio comprensiva di interessi legali come per
legge;
 
Accertato che la sottoelencata Ditta non hanno accettato la relativa indennità di cui sopra:
- Ditta I.P.A.B. nella persona del Sig. Antonelli Giovanni, Presidente, P.ta 15958 - Fg 9, Particella 1464 -
Superficie espropriata mq. 4745;
 
Vista la legge 25 giugno 1865 numero 2359;
 
Vista la legge 22 ottobre 1971 numero 865;
 
Vista la legge 28 gennaio 1977 numero 10;
 
Vista la legge 3 gennaio 1978 numero
 
Visto il D.P.R. 24 luglio 1977 numero 616;
 
Visto l'articolo 40 delle legge regionale 16 maggio 1985 n. 27;
 
In esecuzione della deliberazione di G.M. n° 227 del 31.10.2000;
 

1



 
DECRETA
 
E' disposta in favore del Comune di Rutigliano, la espropriazione per pubblica utilità dei seguenti
immobili necessari per Lavori di ampliamento del cimitero comunale 1° Stralcio:
1 Di Proprietà:
- Ditta I.P.A.B. C.F. 80005610722 nella persona del Presidente Pro-Tempore Sig. ANTONELLI
Giovanni, nato a Rutigliano il 17.05.1942, C.F. NTN GNN 42E17 H643N, sede legale Via delle Querce
n. 1;
 
- P.ta 15958 - Fg 9, Particella 1768a (ex 1464) - are 65 centiare 73, Vigneto uva da tavola 1ª, reddito
dominicale £. 170.898, ed agrario £. 78.876, Secondo le risultanze del tipo di frazionamento redatto dal
Geom. Pietro MENELAO, di Rutigliano su estratto di Mappa N. 385111 dell'anno 2001, approvato in
data 11.10.2001, Protocollo tipo N. 4935, Superficie espropriata mq. 4745, reddito dominicale £.
123.370, ed agrario £. 56.940 - Indennità di esproprio Euro 13.639,97 - Indennità di occupazione Euro
6 8 6 , 7 3  -  I n d e n n i t à  c o m p l e s s i v a  d a  c o r r i s p o n d e r e  E u r o  1 4 . 3 2 6 , 7 1  ( E u r o
Quattordicimilatrecentoventisci,71).
 
Ai fini della registrazione nonché trascrizione del presente atto, si richiede l'esenzione dall'imposta di
bollo ai sensi delle leggi n. 1149 del 21.11.67 e n. 642 del 22.10.72.
 
 
DISPONE
 
Che il presente decreto venga, a cura del Comune, pubblicato, registrato, trascritto, volturato e notificato
ai proprietari degli immobili, nelle forme di legge.
 
Il Responsabile del Servizio
Ing. D'Artes Erminio
 
_________________________
 
 

2


